
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Новолялинского городского округа 

«Средняя общеобразовательная   школа № 4» 

(МАОУ НГО «СОШ № 4») 

 

П Р И К А З  
« 07»   апреля  2023г.                                                                                                                    № 82/О 

г. Новая Ляля 

 

О создании Клуба Большая перемена – добровольного объединения  

на базе МАОУ НГО «СОШ № 4»   

 

       В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273 «Об образовании в РФ»                  

(ст. 34., ст. 41, ст.75), Федеральным законом от 28 июня 1995 г. N 98 «О государственной 

поддержке молодежных и детских общественных объединений», Конвенцией о правах ребенка, 

Хартией Всероссийского конкурса «Большая перемена» (далее – Хартия), Уставом 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Новолялинского городского 

округа «Средняя общеобразовательная школа № 4» (далее- МАОУ НГО «СОШ № 4»), с целью 

формирования социально-успешной личности школьников посредством совместной творческой 

и инновационной деятельности в рамках Конкурса «Большая перемена», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Клуб «Большая перемена» – добровольное объединение обучающихся, 

учителей, родителей (законных представителей) и выпускников образовательной организации, 

заинтересованных в развитии сообщества «Большой перемены» (далее – Клуб). 

2. Назначить координатором Клуба Гайдей К.А., учителя.  

3. Назначить заместителем координатора Клуба Гопалло А.С., советника директора                   

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями. 

4. Провести открытие Клуба 12 апреля 2023 г. 

5. Утвердить положение о Клубе «Большая перемена». 

6. Разработать план работы Клуба в срок до 12.04.2023. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы          Т.В. Шешина 


		2023-04-18T11:26:12+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»




